
Andrea Friedrich 
andrea.friedrich@vbe-bw.de 
Tel: 06203 - 95 35 790

Ralf Krust 
ralf.krust@vbe-bw.de 
Tel: 06226 - 41858

Katja Sauer 
katja.sauer@vbe-bw.de 
Tel: 06201 - 49 49 587

Andreas Baudisch 
andreas.baudisch@vbe-bw.de 
Tel: 0621-746 555

VBE - Ansprechpartner in den Örtlichen Personalräten

ÖPR Rastatt Andreas Koßmann Tel: 07225 - 73181 andreas.kossmann@vbe-bw.de 

ÖPR Karlsruhe Guiseppe Pintaudi Tel: 0173 -  73 32 707 giuseppe.pintaudi@vbe-bw.de

ÖPR Mannheim Ulrich Diehl Tel: 0621 - 789 72 92 ulrich.diehl@vbe-bw.de

ÖPR Pforzheim Ursula Butscher-Zahn Tel: 07231 - 351075 ursula.butscher-zahn@vbe-bw.de

P e r s o n a l r ä t e  a m  
R e g i e r u n g s p r ä s i d i u m  K a r l s r u h e


